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Drejtor iDrejtor'ise se tt; A
Kategoria e

urave , Bashkia Himare,
ges Il-b

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per n unesin civil", j nclryshuar, si dhe te Kreut II
dhe III, te Vendimit Nr. 242, date 18103/2015, te lit te Ministrave, Bashkia Himare shpall
procedurat e levizjes paralele dhe te ngritjes ne detyre per pozicionin:

1. Drejtor iDrejtorise se te Ardhurave Katcgoria e pages II-b

Per te dy Procedurat (levizje

se levizjes paralele dhe ngritjes ne
te hapura edhe per kandidate te tjere qe
. te nenit 26/4).

Plotesimi i pozicionit me siper behet nepermjet
detyre. Te dyja keto procedura eshte vendosur te
plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne

ele dhe ngritje ne detyre)

Afati per dorezimin e Dokumenteve: 22.02.2019

LEVIZJE PARALELE

Afati per dorezimin e Dokumenteve: 7.02.2019

NGRITJE NE DETYRJE
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~ Organizon dhe drejton pune brenda drejtorise raporton dhe pergjigjet direkt tek Kryetari
Bashkise ,

~ Pergjigjet per percaktimin e objektivave dhe p ifikimin e veprimtarise ne Drejtori .
~ Udheheq grupin e punes dhe pergatit projekt imin per paketen fiskale
~ Mban pergjegjesi per zbatimin e Paketes Fi te miratuar nga Keshilli Bashkiak
~ Merr pjese dhe jep llogari ne analizat e punes Drejtorise para Kryetarit te Bashkise dhe

Keshillit Bashkiak dhe mund te therrase per te mane pjese dhe per te dhene shpjegime per
materialin specialistet qe e kane pergatitur ate.

~ Ndjek ne vazhdimesi dhe me rigorozitet e punonjesve ne zbatim te ligjeve per
taksat dhe tarifat vendore

~ Organizon, mbikeqyr, koordinon dhe mo .
~ Pergjigjet dhe bashkepunon ngushte me
~ Organizon studime per hartimin e planeve per

dhe metoda efikase per mbledhjen e tyre.
~ Sensibilizon publikun me sherbimet e ofruara

materialeve promocionale per pagesen e
~ Jep llogari per realizimin e detyrave te

punen e stafit ne varesi.
stet per realizimin e taksave dhe tarifave.

dhe tarifat vendore dhe propozon rruge

Drejtoria nepermjet pergatitjes se
dhe tarifave vendore
a si dhe mban pergjegjesi per cdo shkelje.

LEVIZJA PARALELE

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure v nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE HE KRITERET E VE

a- Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se nj
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi;
c- Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo e mire";

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master ne Shkenca Ekonomike, edhe diploma e
nivelit "Bachelor" duhet te jetl:: ne te njej fushe (Diplomat te cilat Jane marre jashte
vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht institucionit pergjegjes per njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit nefuqi).
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b) Te kene eksperience pune jo me pak se vite, ne administraten shteterore dhe/ose
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e . a, ne profesion.

DOKUMENTACKONI MENYRA DRE

ne grupe.
uhe e dyte e Bli-se.

I ..
, TI I DOREZlMIT

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne do si me poshte:

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me doku
h dhezirne-Doku 219-udhezime-Dokurnente

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplornen V<,<'-'Hv.LV

c- Fotokopje te librezes se punes (tl:!gjitha faqet qe
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore:
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase disp .
1- Cdo dokumentacion tjeter qe vertetcn trajnimet,

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimi

ne eksperiencen ne pune);

Dokumentet duhet te dorezohen me paste apo
dates 22.02.2019.

.fikimet, arsirnin shtese, vleresimet

REZULTATET PER FAZEN E VERI

Informacionit e Bashkise Himare, do te
. it", Fagen Zyrtare te Bashkise dhe ne

qe plotesojne kushtet e levizjes paraleIe dhe
ku do te zhvillohet intervista.

Ne daten 25.02.2019 Njesia e Burimeve Njerezore
shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi Kombetar i
stenden e informimit te publikut, listen e
kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e

Ne te njejten date kandidatet qe nuk iplotesojne e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
te njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Njf!>TP'7Al'P dhe Informacionit e Bashkise Himare,
nepermjet adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e mo ifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, Al8'TESITt
ZHVILLOHET INTERVISTA

CILESITE MBI TlE CILAT DO TE

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:
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a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per ne
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131" date 08.09.
publike ".

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015

d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07.
intereresave ".

e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9632, date 30.1 0.2006 "Per Sistemin e Taksave Vendore ", indryshuar.
f) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ", i

ndryshuar.
g) Niohurite mbi Ligjin Nr. 9920, date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e

Shqiperise", indryshua.
h) Udhezimeve dhe akteve nenligjore ne zbatim te Ii eve te mesiperme.

esin civil ", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore

03, "Per rregullat e etikes ne administraten

'Per veteqeverisjen vendore' '.
.2005, "Per parandalimin e konfliktit te

MENYRA E VLERESIMIT ']fit KANDID

Kandidatet do te vleresohen per pervojen, trajnimet
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e
certifikimit nuk eshte kryer. Totali ipikeve per kete v

kualifikirnet e lidhura me fushen, si dhe
individale ne pune ne rastet kur procesi i

im eshte 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goj

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

. . e pozicionit te punes;

Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gj
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ul
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit Ie
www.dap.gov.al. .21 -21-
03-2015

metodologjine e shperndarjes se pikeve,
ne Udhezirnin nr. 2, date 27.03.2015, "Per
nepermjet procedures se levizjes paralele,

drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
" te Departamentit te Administrates Pub like

6-udhezim-nr-2-date-27 -

DATA E DALJES slit REZULTATEVE
KOMUNIKIMIT

KONKURIMIT J[)JHEMENYRA E

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bash
"Sherbimi Kombetar i Punesirnit", Faqen Zyrtare
publikut. Te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete orocecur

per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

Himare do te shpalle fituesin ne portal in
Bashkise dhe ne stenden e informimit te

do te njoPtohen ne menyre elektronike

Faqe 4
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NGRITJA Nit DETYRit

shpalljeje, ne perfundim te procedures se
eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet

KUSHTET Qit DUHET Tit PLOTESOJE
NGRITJES Nit DETYRE D]f-I[E KRITE I

kandidate te tjere jashte sherbimit civil, qe
te vendimit te titullarit por qe nuk mund
. neni 26/4).

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te ke
levizjes paralele, rezulton se eshte ende vakant, ai
procedures se ngritjes ne detyre,
Kjo procedure eshte vendosur te jete e hapur edhe
plotesojne kushtet dhe kerkesatper vendin e lire (ne
te kaloje 20% te numrit total te vendeve ne cdo vit

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne procedu 111 e ngritjes ne detyre jane:

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master uHJ"-vU,,",VL

nivelit "Bachelor" duhet te jetl~ ne te njej
vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi}.

b) Te kene eksperience pune jo me pak se ' vite, ne administraten shteterore dhe/ose

nje dokument nga institucioni);
a- Te jete nepunes civil i konfirmuar;
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar
c- Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose
d- Niveli i diplomes duhet te jete "Master UH.l'-v.uv\J.l

duhet te jene te njohura paraprakisht prane inst
sipas legjislacionit ne fuqi).

(Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit,
ionit pergjegjes per njehsimin e diplomave

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si ..

ne Shkenca Ekonomike, edhe diploma e
fushe (Diplomat te cilat Jane marre jashte

institucionit pergjegjes per njehsimin e

institucione te pavarura dhe/ose institucionet e
c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje

DOKUMENTAC][ METVYRADHE TI I DOREZIlVIIT

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne

a- Jeteshkrim iplotesuar ne perputhje me
htt ov.al 219-udhezime-Dokumente

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelo
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe
d- Fotokopje te leternjoftirnit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;

ne eksperiencen ne pune);
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g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displi
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet,

pozitive apo te tjera te perrnendura lie jeteshkrimi

ne fuqi;
.fikimet, arsimirn shtese, vleresirnet

tuaj.

REZUL TATET PER FAZEN E

.. prane Bashkise Himare, brendaDokumentet duhet te dorezohen me paste apo d.
dates 27.02.2019.

PARAPRAK

Ne daten 06.03.2019 Njesia e Burimeve Njerezore
shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi Kornbetar i

Informacionit e Bashkise Himare, do te
imit", Faqen Zyrtare te Bashkise dhe ne

stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve Ie plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet

FUSHAT E NJOHURIVE, A1FTESITE
ZHVILLOHET TESTIMI DUE INT

dhe kriteret e vecanta do te njoftohen
ionit e Bashkise Himare, nepermjet

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne
individualisht nga Njesia e Burimeve Njerezore dhe
adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e moskualifikirnit.

CILESITE MBI T1ECILA T DO TE
A

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2
publike ".

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07.

intereresave ".
e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9632, date 30.10.2006 'Per Sistemin e Taksave Vendore ", indryshuar.
f) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 'Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i

ndryshuar.
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9920, date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e

Shqiperise ", i ndryshua.
h) Udhezimeve dhe akteve nenligjore ne zbatim te ligj te mesiperme.

in civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore

3, "Per rregullat e etikes ne administraten

'Per veteqeverisjen vendore " .
.2005, "Per parandalimin e konfliktit te

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do ie vleresohen Jrle lidhje me:

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per
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MENYRA E VLERESnVHT ']fE KANDXD VE

Kandidatet do te vleresohen De lidhje me:

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike;
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne virnin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

karrieren, deri ne 40 pike;
c- Jeteshkrirnin, qe konsiston ne vleresimin ears' t, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me

fushen, deri ne 20 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me metodolcgjine e shperndarjes se pikeve,
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin nepermjet procedures se levizjes paralele,
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet 'tuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te Administrates Publike
www.dap.gov.al. zim-nr-2-date-27-

03-2015

DATA E DALJES slit REZULTATEVE TE
KOMUNIKIMIT

NKURIMIT JDIHEMENYRA E

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia
"Sherbimi Kornbetar i Punesimit", Faqen Zyrtare te
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete proc
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

imare do te shpalle fituesin ne portal in
hkise dhe ne stenden e informimit te
do te njoftohen ne menyre elektronike

Njesia e Burimeve Njerezore d

J3:ASHKIA
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